
1/ 3 

DETERMINAZIONE N°  1459 DEL 30/04/2019 

 
 
 
 
 
 
 

SERVIZIO TERRITORIALE GESTIONE IMMOBILI DI NUORO 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

 
OGGETTO: MACOMER – INTERVENTO PER LA REALIZZAZIONE DI N. 25 ALLOGGI DI E.R.P. 

– Programma quadriennale di Edilizia Agevolata  - Del. G.R. 34/6 del 26/09/2003 – Saldo onorari 

per la progettazione – CUP J89C02000000002 – CIG 1806063A53 - Impegno di spesa e 

accertamento di entrata 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

VISTA la L.R. 8 agosto 2006 n. 12 e la L.R. 23 settembre 2016 n. 22; 

VISTO lo Statuto approvato con D.P.G.R. n. 30 del 5/03/2007 come modificato con D.P.G.R. n. 88 

del 4 agosto 2015; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione approvato con deliberazione del C.d.A. n. 13/4 del 

19/04/2007 e modificato con Delibera del C.d.A. n. 235/10 del 18/10/2011; 

VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del C.d.A. n. 23/4 del 4/07/2007 

e modificato con Delibera del Commissario Straordinario n.579/DCS del 28/04/2016; 

VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 70/35 del 29.12.2016 con la quale è stata designata  

Amministratore  Unico dell’Azienda Regionale per l’Edilizia Abitativa (AREA) la Dott.ssa Maria 

Giovanna Porcu, ai sensi dell’art. 9 della Legge Regionale n. 22 del 23.09.2016, ed il relativo 

Decreto del Presidente della Regione n.1 del 9 gennaio 2017 con la quale è stata formalmente 

nominata a tale funzione; 

VISTA la determinazione n.505 del 31/08/2015 a firma del Direttore Generale f.f. Ing. Crucitti 

Marco con la quale vengono conferite all’ Arch. Giovanni Larocca Conte Dirigente di ruolo 

dell’Azienda Regionale per l’Edilizia Abitativa le funzioni di Direttore del Servizio Territoriale 

Gestione Immobili di Nuoro (STINU) a far data dal 01 Settembre 2015 per un periodo massimo di 5 

anni;  

VISTA la delibera dell’Amministratore Unico n. n. 123 del 20/03/2019 avente ad oggetto "Bilancio 

Preventivo 2019 - 2021- Riadozione" diventata esecutiva ai sensi del combinato dei commi 2 e 6 

dell'articolo 4 della Legge Regionale n. 14/1995; 

PREMESSO - che  

- con Determinazione del D.G. n° 318 in data 24.11.2010 è stato approvato il progetto 
definitivo per i lavori di costruzione di n° 25 alloggi nel comune di Macomer finanziati con il 
Programma quadriennale di Edilizia Agevolata  - Del. G.R. 34/6 del 26/09/2003, redatto 
dagli ingg. Congeddu Pasquale di Nuoro, Mannironi Riccardo di Cagliari e dall’Arch. Sanna 
Giuseppe di Nuoro,  incaricati per la redazione della progettazione preliminare, definitiva ed 
esecutiva con det. n° 274 in data 08.11.2004; 



DETERMINAZIONE N° 1459 DEL 30/04/2019 

 

2/ 3 

- che i professionisti, contestualmente alla progettazione definitiva, hanno redatto anche la 
progettazione esecutiva, e che pertanto si rende necessario provvedere al pagamento del 
saldo degli onorari ai professionisti incaricati; 

 

VISTA  la parcella per la progettazione preliminare - definitiva ed esecutiva i cui onorari 

ammontano ad €. 112.197,88 da cui devono essere detratti gli acconti corrisposti per €. 60.293,13 

e che pertanto restano da corrispondere a saldo €. 51.958,75 oltre  CNPAIA e IVA e la richiesta di 

ripartizione dell’importo degli onorari in ragione di €. 17.928,66, oltre CNPAIA in favore dell’ing. 

Congeddu Pasquale, di €. 17.928,66 oltre CNPAIA e iva in favore dell’Ing. Mannironi Riccardo  e di 

€. 16.101,43 oltre rivalsa INPS 4%  in favore dell’Arch. Sanna Giuseppe ; 

 

CONSIDERATO  che per provvedere al pagamento del saldo degli onorari suddetti occorre  

impegnare la relativa spesa a valere sui fondi dell’intervento finanziato con fondi del Programma 

quadriennale di Edilizia Agevolata  - Del. G.R. 34/6 del 26/09/2003 con impegno della spesa sul 

cap. 21017 – Art. 70200 del bilancio in corso e all’accertamento della relativa entrata; 

RICHIAMATA la previsione di spesa sul cap. n. 21017 – Art. 70200 per l’anno 2019 e la previsione 
di entrata sul Capitolo 40200.01.4140170500 del bilancio 2019, che presentano sufficiente 
disponibilità; 2007; 
 

DETERMINA 

     

1. Di approvare la parcella per il saldo della progettazione esecutiva dell’intervento di 
costruzione di n° 25 alloggi in Macomer a valere sul Programma quadriennale di Edilizia 
Agevolata  - Del. G.R. 34/6 del 26/09/2003 per l’importo complessivo per gli onorari di €uro 
51.958,75, oltre CNPAIA e iva; 

2. Di accertare sul Capitolo 40200.01.4140170500 del bilancio in corso l’importo di €. 
57.814,50 in favore dell’A.R.E.A. per l’intervento di costruzione di n° 25 alloggi in Macomer 
a valere sul Programma quadriennale di Edilizia Agevolata  - Del. G.R. 34/6 del 
26/09/2003; 

3. Di impegnare sul cap. 21017 – Art. 70200, l’importo di €. 18.645,81 in favore dell’ing. 
Congeddu Pasquale di Nuoro, l’importo di €. 22.423,20 in favore dell’Ing. Mannironi 
Riccardo di Cagliari e l’importo di €. 16.745,49 in favore dell’Arch. Sanna Giuseppe di 
Nuoro,  come da tabella sotto riportata; 

4. Di incaricare dell’esecuzione della presente Determinazione il Servizio Gestione Immobili e 
il Servizio Contabilità e Bilancio, ognuno per la parte di propria competenza; 

5. Di inviare la presente Determinazione al Direttore Generale 
 

 
 



DETERMINAZIONE N° 1459 DEL 30/04/2019 

 

3/ 3 

 Num. Anno Capitolo.Articolo CIG Beneficiario Importo 

U 138 2019 08022.02.2101770

200 

1806063A53 SANNA GIUSEPPE 16.745,49 

U 139 2019 08022.02.2101770

200 

1806063A53 MANNIRONI RICCARDO 22.423,20 

E 135 2019 40200.01.4140170

500 

  A.R.E.A.- AZIENDA REGIONALE PER 

L'EDILIZIA ABITATIVA 

57.814,50 

U 137 2019 08022.02.2101770

200 

1806063A53 CONGEDDU PASQUALE 18.645,81 

 
Lì, 30/04/2019 

Il Direttore del Servizio 

LAROCCA CONTE GIOVANNI / Poste Italiane S.p.A. 


